
 
 

Realizacja programu pn. 

"Opieka Wytchnieniowa"-edycja 2023 

Gminna Kotuń  przystąpiła do realizacji  Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
„Opieka Wytchnieniowa” edycja 2023 r. realizowanego ze środków państwowego funduszu 
celowego tj. z Funduszu Solidarnościowego. Program realizowany będzie przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Kotuniu  

CAŁKOWITY KOSZT REALIZACJI ZADANIA WYNOSI: 257 709,60 ZŁ 

WARTOŚĆ FINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 
WYNOSI: 257 709,60  ZŁ  

Głównym celem Programu jest czasowe odciążenie od codziennych obowiązków 
opiekuńczych członków rodzin i opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi 
z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami dorosłymi posiadającymi orzeczenie 
o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne do wyżej 
wymienionego. 

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny 
lub opiekuna, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną  
i sprawowania przez niego całodobowej opieki nad osobą niepełnosprawną. 

W celu rzetelnej kwalifikacji uczestników Programu został wprowadzony pomiar 
ograniczeń w codziennym funkcjonowaniu oraz zakresie niezbędnego wsparcia. Ocena 
ograniczeń w codziennym funkcjonowaniu oraz zakres niezbędnego wsparcia jest 
dokonywana na podstawie danych zawartych w Karcie pomiaru niezależności funkcjonalnej 
wg zmodyfikowanych kryteriów oceny - Skali FIM, którą wypełnia lekarz rodzinny/lekarz 
rehabilitacji medycznej/ fizjoterapeuta/pielęgniarka. 

W godzinach realizacji usługi opieki wytchnieniowej nie mogą być świadczone inne 
formy pomocy usługowej, w tym: usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268 ze zm.), usługi finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego lub z innych źródeł. 
           Członkowie rodzin lub opiekunowie zainteresowani uczestnictwem w Programie 
proszeni są o zapoznanie się z treścią Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 
stanowiącego Załącznik do niniejszego ogłoszenia. W razie wątpliwości informacji i wyjaśnień 
dotyczących programu i jego realizacji udzielają pracownicy GOPS w Kotuniu tel. 25 64 14 363 

Każda osoba zakwalifikowana do programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 
może otrzymać wsparcie w wymiarze do 240 godzin usług opieki wytchnieniowej na rok 
2023.  

W przypadku  nadmiernej ilości wniosków o tej samej wadze uniemożliwiającej 
przyznanie opieki wytchnieniowej wszystkim wnioskodawcom, decydować będzie kolejność 



 
wpływu wniosków. Gmina umożliwi osobom niepełnosprawnym lub opiekunom osób 
niepełnosprawnych sprawujących całodobową opiekę nad dziećmi z orzeczeniem  
o niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym samodzielny wybór osoby biorąc pod 
uwagę następujące kwalifikacje: dyplom w zawodzie asystent osoby niepełnosprawnej, 
pielęgniarka lub inne, które zapewnią realizację usługi opieki wytchnieniowej w zakresie 
adekwatnym do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej lub osoby posiadające, co 
najmniej 6- miesięczne udokumentowane doświadczenie o udzielaniu bezpośredniej pomocy 
osobom niepełnosprawnym na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenie. Ponadto od osób, 
które zostaną wskazane będą wymagane zaświadczenia o niekaralności. 

Udział w programie jest nieodpłatny. 

Zgłoszenie uczestnika programu w ramach naboru może zostać dokonane: 
przesyłką pocztową (decyduje data wpływu do GOPS) do dnia 5 maja 2023r. 

1. w formie elektronicznej z wykorzystaniem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej: ePUAP' 

2. osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kotuniu (budynek 
Urzędu Gminy w Kotuniu) w godzinach urzędowania: pn-piątek 8.00-16.00,  
z wyłączeniem środy w godz. 10.00-18.00 

Zgłoszenie  do Programu obejmuje następujące dokumenty: 

1. Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023, stanowiąca 
Załącznik do niniejszego ogłoszenia. 

2. Karta pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny - 
Skali FIM wraz z dodatkową informacją do wzoru karty pomiaru niezależności 
funkcjonalnej według zmodyfikowanych kryteriów oceny, stanowiąca Załącznik do 
niniejszego ogłoszenia. 

3. Kserokopia aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności/ stopniu 
niepełnosprawności. 

4. Klauzula RODO podpisana odpowiednio przez osobę zgłaszającą udział w programie  
i osobę niepełnosprawną /albo opiekuna prawnego osoby niepełnosprawnej/, 
stanowiąca Załącznik do niniejszego ogłoszenia.  
 
Więcej informacji można znaleźć na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej: https://www.gov.pl/web/uw-opolski/opieka-wytchnieniowa---edycja-2023 
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